



Cansuyu

Gebze Hapishanesi Kadın Şişir Tutuklu
Aylık Siyasi Yorum Dergisi
Ağustos 2006 / sayı: 21

- AKP VE İSRAİL
- Altay TOKAT Emekli Değil, İktidardadır.
- AKP İLE 5 Yıl
- Avukat Behiç AŞÇI' dan Mektup
- FİDEL VE ABD

İÇİNDEKİLER

Consuyu

- 3-6 AKP ve İsrail
7-8 AKP ile 5 yıl
9-10 Altay Tokat Emekli Değil İktidardadır
11-12 Çünkü IMF Öyle Emrediyor
13-14 Fındık Üreticileri Haklarını Anadılar Terörist İlan Edildiler
15-16 Krizin 22 yıllık sevdası
17-18 Armutlumuz
19-20 Fidel ve ABD

İtir

- 23-24 Sevgi
25-26 Öykü: Ela Gözler
27-28 Şiir: Onlar
29-32 Yoldaşlarımızdan Mektup
33-36 Avukatımız Behiç Açı'dan Mektup
37 Şiir: S Nisan
38 Şiir: Müge ve Betül
39-40 Öykü: Atamız
41-42 Halkın İndesi: Friedrich Engels
43-44 Ayras

Consuyu

Aylık Siyasi Dergi

Sahibi: Kadın Özgür Tutsaklar

Yer: Gezece Hapishanesi

Tercüme Sayı: Ağustos 2006 / 21

Merhaba,

Yine bir ağustos sayımızda beraberiz.

Ağustosun sıcaklığı gibi yanıyor Ortadoğu. İsrail'in Filistin ve Lübnan halkına saldırısı sürüyor, Ortadoğu halkları direniyor. İsrail'in AKP hükümeti ise bir yandan "arabuluculuk" rolüne öttürmeye çalışıyor. Bir yandan da Lübnan'a asker gönderme hazırlıkları içinde.

Ve AKP iktidara geldiği günden bu yana halkın sesine kulaklarını tıkamaya devam ediyor. Memura %4 zammı sıkıyor, fındık üreticilerini haklarını anadığı için "terörist" ilan ediyor.

İşte bu tabloya dur demek, gerçeklik, yoksulluk son bulsun diyerek başlıyoruz destanımız. Destanımızın yazarlarından Av. Behiç Açı'dan aldığımız mektubu sizlerle paylaşıyoruz.

Ve açlığın, yoksulluğun sona erip; mutlulukları, güzellikleri paylaşmanın umuduyla gelecek sayımızda buluşmak üzere.

CANSUYU

AKP ve İSRAİL

İsrail'in Lübnan'a yönelik saldırıları sürerken saldırıda AKP'nin desteği incirlik sevkiyatı ile vurucu bir şekilde görüldü.

8 Ağustos'ta İncirlik üssünden 15 tır hareket etti.

Tirlerin üzerinden "patlayıcı ve "USAF" yani ABD Hava Kuvvetleri taşıyordu. İncirlik'ten hareket eden tirlar Mersin Tarmacısındaki NATO Limanı'na gönderildi. NATO Limanı'na yanan bir Amerikan nakliye gemisi ile bomba yüklü konteynirler önce Kıbrıs'a sonra da İsrail'e gönderildi. Yol boyunca limanda çok sık güvenlik önlemleri olan ABD askerleri ve özel hareket timleri idi.

AKP iktidarı işbirliğini getirmek için bu sevkiyatta ilgili "fazla" önemini sevk ediyor, açıklamasında bulunmasına rağmen hiç kimseyi ikna edemedi.

AMERİKA VE İSRAİL

Amerikanın çok uzun yıllardır direnen halklara ve devletlere yönelik saldırı kararları olduğu biliniyor. İsrail'de Amerikanın sandarmalarından biridir. Bunun İsrail'in bütün politikaları Amerika'ya bağlıdır. Filistin ve Lübnan saldırılarını da Amerikanın Büyük Ortadoğu Projesi kapsamında değerlendirmek gerekir.

ABD her yıl İsrail'e 5 milyar dolar yardım yapıyor. Dünyada en çok ABD yardımı alan İsrail ABD dış yardım batısının %30'unu kullanıyor. İsrail ABD'nin bu desteği ile ekonomisini düzenliyor böylece Amerikanın politikalarını hayata geçiriyor. ABD'nin yardımları bu kadarla da sınırlı değil. İsrail'in Lübnan'a saldırısı sürerken hava saldırılarının devam edebilmesi için İsrail'e jet yakıtı gönderme kararı aldı. Bunun anlamı sudur; daha çok katliam yap. Ortadoğu halklarına korku sal, iktidarını güçlendir. İncirlik'ten gönderilen bombaların içindeki inşaat da ABD emperyalarmış. art. Lübnan topraklarına düşenlerinde. Bombalayarak çocuk, genç, yarı kadın, erkek yaşlılarca Lübnanlıların ve özellikle bebeklerin öldürüldüğü bir katliam tablosu vardır. Bunun - Dine kadar Afganistan ve Irak'ta direk gösterdiği yavaş yavaş Lübnan'da İsrail aracılığı ile gösteriyor. ABD imparatorluk bayrağı önce Irak'ta Afganistan'da dalgalanmış. ABD imparatorluk bayrağı, sonra Ortadoğu'da ama halkların direnişi buna engel oldu. Direniş bu yüzden onların hezafalarını bosen birisi oluyor, Nemuhallif güçlerin kendine güveni arttırıyor.

BM VE İSRAİL

12 Ağustos'ta Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyi ateşkes kararı aldı. Kararda Hizbullah'ın tüm saldırılarına İsrail'in ise hücumu yönelik askeri operasyonlara son vermesi maddesi yer alıyor. Yani Hizbullah silahlarını ve halkını savunmayacak silahlarını bırakacak. İsrail'de keyfince bir tutum takınacak, saldırılarını sürdürecektir. Bir başka madde de ise kaçırılan İsrail askerleri koşulları bırakılarak İsrail'de ise esir Lübnanlılarla ilgili sorunun çözüme teşvik edilecek ifadesi yer alıyor. Bunun 1701 sayılı kararı, Lübnan halkına teslimiyeti deyiştirmektedir. Savaşın diplomatik yollarla ve uluslararası kurumlar aracılığıyla emperyalist kurumlarda sürdürülmüştür. Alınan kararların banka birleşik olması yoktur. Bu ve buna benzer kurumlar tarihleri boyunca emperyalist ülkelerin politikalarını hayata geçirmek için var oldu. Farklı bir tavır beklemek hata olur.

İsrail ise kara hareketini sürdürerek BM kararını ne kadar ciddiye aldığı göstermiş oldu. BM kararı sonrasında Lübnan'ın pineyindeki Mercayun'dan yola çıkan bir konvoy İsrail tarafından vuruldu. 7 kişinin öldüğü 36 kişinin yaralandığı konvoy BM geçici barış gücü (UNIFIL) gözetiminde idi ve 350 asker ve bölgede sığınan 3000 Lübnanlıdan oluşuyordu. UNIFIL saldırıya konvoyun geçişinden İsrail'in haberdar edildiğini söyledi.

Bütün hukuk kurallarını hiçe sayarak saldırılarını sürdürüyor İsrail. Amerika emperyalist kurumların desteğini alan İsrail BM barış gücünde kendisini tanımayan ülkelere dahi tahammül edeniyor. Amerikan politikalarını hayata geçirirken en küçük bir pürüz dahi yaramak istemiyor. BM ne İsrail'in ateşkes sonrası süren saldırılarına ne de barış sürecine müdahalesine hiçbir tepki göstermedi. Gösteriminde - Irak işgali de BM'ye rağmen gerçekleştirilmedi mi?

AKP VE İSRAİL

Timbu felizmeler yaşanırken AKP iktidarı ne yapıyor? AKP iktidarının safı belli. Stratejik ortaklarının yani ABD-Türkiye İsrail İttifakı Lübnan'da saldırılar sürerken Dışişleri Bakanı Abdullah Gül 16 Ağustos'ta Ortadoğu'ya gitti.

AKP Blamci bir parti. Müslümanlar katedilirken nasıl bir tavır almalıydı? Bu soruyu AKP'li Dışişleri bakanı katedilirken ellerini sıkarak cevapladı. İsrail'e yapılmış en büyük silah satın alma anlaşmasının altındaki imza Türkiye Blamcılara aittir.

Uçak ve tank modernizasyonlarını İsrail ile yaparak, Telekom ve Tüproş özelleştirmelerinde pay vererek ittifaklarını geliştirdiler. Sadece bu kadar bile işgal ortaklığı için yeterli değil midir?

AKP için yetmemiş olacak ki İsrail ile savunma işbirliği anlaşması imzalamışlardır. Ve İsrail'in bu anlaşmayı imzalamadığı tek ülke Türkiye'dir. Ortak tatbikatlar askerî eğitimler ve heirlük'ten yola çıkan sevkîyotlar bu anlaşmalarla yapıyor.

Bir yanda bunca işbirliği varken diğer yandan da İsmail Amerikalı sızdı eleştiren bir tour var. 2004 yılında Recep Erdoğan "İsrail terör işra ediyor" demisti. Hem İsrail'e terörist der, hem de Ortadoğu halklarının üzerine bomba yağdırır İsraili pilotlara Kenya Ovası'nda eğitim alanı ve Mr. Riyotlar İslamcılardır ve İsrail'in gerçek dostlarıdır. Bu yüzden emperyalist kurumlar aracılığıyla Lübnan'a asker gönderme heveslisidirler.

Bugün Filistin ve Lübnan halkının karnesi bulmuştur, AKP'lilerin eli. Söyledikleri yollar bu gerçeği örtüyor. Asker göndererek yeni birşey yapmış olmayacaklar.

Abdullah Gül açıklamalarında Ortadoğu'da söz sahibi olmakten bahsediyor. Ne demek Ortadoğu'da söz sahibi olmak. Arap halklarına AB'nin ve İsrail'in iradesini dayatmak mı? Ortadoğu'da söz sahibi olması gereken tek bir güç vardır. O da halktır. Halkın örgütlü güçleridir.

Hizbullah lideri Hasan Nasrallah Ortadoğu halklarının düşüncelerinin tercümanı olmuştur. "Dinimiziz Zafere mebrurdur. Bu savaş, dünya ezilenlerinin ve müslümanlarının Zaferiyle sonuçlanacaktır."

Duygular vardır

tarif edemezsin

acın yazar, acın

Ama bu acının tarifi yoktur, zordur

Acıyor acım

ama bu acı

eline batan iğnenin acısı değil,

suratının ortasına yedigin bir tokat değil

Kötü sert bir yere çarpanın acısı da değil

tarifsiz

tarifi zor bir acı.

Nasıl anlatmalı

hali görünmez dışından bakınca

ama ybregün ciiz eder

bir şeyler kopar içlerinden

ordından belki gözlerinden bir iki damla yaz

belki de boğazında kocaman bir

düğüm olur,

Ve ellerinin sikili yumruk olur,

damarlarındaki kan sığmaz

sızan damarların

fişe seni görünce böyle aldım

babesinin bombalar arasında çıktığı

Lübnanlı küçük çocuk....

Bombalar altında kalan 10 günlük

minik bebek

Yüreğimizde üzerinize düşen bombaların

hıncı,

öfkesi....

AKP ile 5 yıl

AKP 5. kurulus yılını kutladı. İktidarda ise 4. yılı AKP'nin. Yani bir bakıma AKP kurulduğu günden bu yana iktidarda da diyebiliriz. Ve 4 yıllık uygulamalarına baktığımızda halkın yararına olan birsey bulamıyoruz. Sözde-söylenmiş hersey bu ülkeye, ülkenin halkına hizmet içindir. Ama artık bunca yasanın seylerinden sonra bu masale çocuklar bile inanmaz hale gelmiştir.

Peki neler yapmıştır AKP? Aklında yaptıklarını anlatmaya bu sayfalar yetmez. Ancak yapılanları, uygulanan politikaları hergün yaşıyoruz. Zaten ve niyakarlıkla tüm halkı aldatmıştır. Tamamen AB ve ABD'ye bağımlıdır. Onların emrinden çıkamaz, onların uşağıdır. Ki, bugün ortadoğuda, Irak'ta, Filistin ve Libnan'a yaptıkları ziyaretlerde bunun en somut ispatıdır.

İşgal altındaki ortadoğu ülkelerine ABD'nin çıkarları için gitmektedirler. Müslümanlık, din kardeşliği şıktadan başka birsey değildir. Müslüman dini bütün AKP, ABD'nin çıkarları için, ABD'nin emriyle din kardeşlerim dediği ortadoğu halklarının üzerine yanan bombaların gitmesine izin vermektedir. Ve buna yetmemiş olsak ki asker göndermenin planlarını yapıyorlar.

Ulustarararası politikada kısaca bunu yapıyor. AKP peki ülke içinde halka vatana nasıl hizmet ediyor? Vatandaşın her karış toprağını doğal kaynaklarını yabancı tekelere peşkeş ederek, bu yaptığını da ülkeni tanıttığımız, ben ülkeni pazarlamakla mükellefim diyerek yüzüme yapmaktadır.

Halkı ise hakkını istediği için doğruları söylediği için azarlayıp hakaret ederek, hak ve özgürlüklerini ayanları vatandaş diye sunduğu 3-5 çapulcuyla "İma" ettirmeye çalışarak, içişleri memuru acilite yokulluk iaminde bırakarak, halka sakretmesini bilin, bilinki, islami terikat holdinglerinden bir paket yiyeceği dince banyo duş diyerek...

Ve daha burada burada sayamadığımız pek çok söyle halkı yokullastırıp, susturup sindirerek 4 yıl boyunca iktidarını yürüttü, yürütüyor AKP.

Sadece bu saydıklarımızla kalmadı tabiki AKP'nin politikaları. Müslüman bir halkın duygularını da sömürdü.

Somonda sını yoktu Nasılsa AKP için...
O koltuğa da bu masalman halkın duygularını talep-
leni istiyolar ederek otundu sonuğa.

Masalmanlar üzerindeki torban zulmüne bitirecek-
tir AKP. Ama AKP'nin islamiyeti ABD'ye bağımlı bir
islamiyettir. Onlar estlerinin kafalarında ki torbanı, ne be-
dar koğu bir masalman kararı, islami olduklarını, kanıt-
lanak tam ön planda tutuvalarda, onların islamiyeti
gözetimden ibaret, ABD'ye satılmış islamiyettir.

Bugün oylarını aldılar, islami kesimlerde bu gö-
zetimlerle oylarını kandinmektedirler.

Yani kısacası bu 5 yıllık geçirmişe bir gizath-
gimizde AKP'nin bu halka acık yoksulluk, sefalet,
yaten-dolan dan başka birsey vermediğini görürüz.
Diğer yanda ise kendi ceplerini doldurup ABD'nin
köllesi olduğunu, islami, karikat haldinglerini sarımt-
tığını meydana getirdi.

Onun inandığı din sadece AKP bu halka hizmet
edemez, ancak o ABD, AB çıkarlarına hizmet eden

ALTAY TOKAT EMEKLİ DEĞİL İKTİDARDADIR

Şimdiye 'de meydana gelen olay üzerine herkes yorum yaptı, birşeyler yazdı-çizdi. Davuş açıldı, jet hızıyla sonuçlandırıldı davuş. Bellikde böyle jet hızıyla sonuçlandırılıp Yargıtay'a gönderilen ilk davuşlardan biridin Şimdiye davuşu da.

Davuşun şuan Yargıtay'da ve yakında orada karar verilecek.

ama en başından beri, Umur Kitabesine bombaların atılması ve hallun bombayı atanları yakalaması, araştırmada krakiler, silahlar bulunduğuş zaman bızler orada ortaya çıkanın, bombaları atanların şuanlıkteki devlet olduğunu söylemistik. Şani meydana gelen olaylar bızler devletın haberdar olduğuş, yönlendirdiğuş olaylardın. Sadece 3-5 subayın, askerin yaptığuş bir iş değildi. Şani meydana gelenlerden, nereye, hangi bombanın atıldığından yetkililerin bilgil vardı. ki şuan günlerde basında çıkan Emekli Korgeneral Altay Tokat'ın yaptığuş açıklamalar bunları doğrular niteliktedir. Patlayan bombaların neden patladığıın izahını - itirafını yaptı bir bakıma.

" Benim zamanında da bomba attırdım bin-iki kritik noktaya. Bız yerlerdi. Meselen mesaj vermek. Batıdan gelen hakimler menurur işin ciddiyetini anlamıyor. Çok koordineli ve iyi çalıştık. Baktım, şuanlardan izler sakınmasın işi basite almaya çalıştılar. Şapele doluyorlar şuan bunu yapıyorlar. Onun üzerine bunlar bin hırsya gelen diye eulere yakın iki yere attırdım. Ondan şuan anlamadılar ki çok dikkatli olmalılar. Bir nusibet bin nasihatten iyidir. Öylece onları eğittim ben. Bunu hemen bomba atarak yasak diye yorumlayamazsın. O krakilerin belli hayatını kurtardım, onlarada söylemedim. Bunu şimdi siz onlara karşı suikast diye yorumlarsanız ben palemim."

diyor Altay Tokat.

ve onun bu sözlerinde pekece olayın nasıl çözüldüğünü (1) bir kez daha görürüz. "Başınca Yargıtayın" hakim şuanlarının nasıl yola getirildiğuş, halka hangi şapele bakıldığı, benim dediklerini yapmayan şuanın nasıl olacağını gör tehditleri bu işadelerde çok açıktır.

ve işin açu yanı bu emekli Korgeneralin anlattıkları bugün ülkemizi yönetenlerin mantığıdır, iktidardadır şuan

Onlarda aynı dili konuşuyorlar. Güneydoğuda, Doğu'da Kürt halkına aynı tehditler: savaşılıyor, bir halkın mücadelesini, hak ve değerlere taleplerini tehditlerle bitirmeye, yoketmeye çalışıyorlar, iktidarlarını bu yöntemlerle, tehdit, gözdegi, aldatmaca ile ayakta tutmaya çalışıyorlar.

Sözün kısası bu emekli generalin anlattıkları, yıllardır bu ülke topraklarında dahi daylıdır ve hala devam etmektedir.

Hizaya gelmeyen hakim savaçlara bomba atılır, korkutulur, hizaya gelmeyen İsaîi coplanır, istenirse gövde, hizaya gelmeyen haklarını isteyen emekliye sus yolda burada bulamazsın diye sopa gösterilir. Yani botan-halk, iktidardakiler gibi düşünmeyen, onlardan olmayan herkes bugün onlara göre "hizaya getirilmeye" gereken kesimdir.

Bunu nasıl yaparlar peki? Kimileri terörat ilan ederek, meydanlarda coplayıp, azarlarma gaz bombaları, atarak, kimileri haklarını istedi diye azarlayıp tartaklayarak... yapmaktadırlar.

Malesef bu kadar uzayıp gider ülkemizde. Ancak tam bu memleketin vatandaşları, bu tablodan öyle yada kendinden bir parça bulacaktır. Çünkü bu ülkenin büyük çoğunluğu iktidar için "hizaya getirilmesi" gerekli kesimdir.

Onun için emekli generalin itirazları çarpıcıdır ama ilk değildir. Bu düzenin vurdubilmesinin koşullarını bilenler (ki bunun koşulu sınırsız, zulüm... diye başlar...) bu itirazlarda pek sızınmaz, sızınmamalı... Gerçekleri şimdiye kadar görmeyenler, AB saldırıları ve daha pek çok kezim bu gelişmelere sızındı. Ancak dediğimiz gibi bu yazınlar yeni değil. Daha önceden de devletin kullandığı, işe yaramaz hale gelmez mendil gibi jürlatıp attıkları, pis iktidarını bu şekilde itiraz ettiler.

Mesele tek başına onların itirazı da değildir. Bu durumlar karşısında ne yapılacağındadır. İtirazlar karşısında meslekette neler oluyormuş deyip sayretmek mi yoksa onlara karşı mücadele etmekte midir?

İster yolunuz mücadele yoldudur. Çünkü asıl "hizaya sokulacak" bizler, bu ülkenin halkı değildir. Bugüne kadar korkutulup sindirilmek istenmişse, emekimizin sınırsız çalışmaya "yeter, dur diyetim" gibi...

Sendikali de ve generalin itirazında (!) anlattıklarında, ortaya çıkan susurluk devletin bizleri daha fazla korkutmasını (!), sınırsızca izin vermemelidir.

ÇÜNKÜ İMF ÖYLE EMREDİYOR

AKP Hükümeti 5 yıldır ekonomide IMF ne derse o-
nu yerine getiriyor. İzcilere, emekçiye, memura, esnafa yönelik
her türlü saldırı yasağını mübah görüyor. Adım atmadık
geciktirmiyor, hep IMF ne derse, AKP onu yerine ge-
tiriyor.

AKP halkın değil, emperyalist kurum ve kuruluşların sözü-
nü dinliyor.

IMF tarafından dikte ettirilmiş ve bugüne kadar uygu-
lanmış politikaların sonucu halkta işsizlik, yoksulluk, açlık ol-
mak geri dönüyor.

Geni dönüşlerden memur cephesinde kendi üzerine dü-
şen payı alıyor. Riskli (Devrimci İzciler Sendikaları Konferansı
yolu) bağlı Genel-İş Sendikası'na üye Fatih ve Küçük-
çekmece Belediyelerinde çalışan İzciler 27 Temmuz günü
greve çıktılar. Fatih Belediyesiyle yapılan toplu sözleşme
görüşmelerinde anlaşmaya varılmaması üzerine alınan karar-
la birlikte İzcilerde greve başladılar.

Anlaşma sağlanıncaya kadar devam edeceklerini söyleyen
KİSK'in talepleri ise:

- Aile yardımı; çalışmayan eş için 150 YTL, her çocuk için
105 YTL olmalı.
- Aile yardımı en az 294 YTL olmalı
- Birer maaş tutarında iki ikramiye
- Ücretsiz ulaşım ve yemek
- Sosyal tesislerden ücretsiz yararlanılmalı
- En az 50 konu emekçisinin çalıştığı yerde kreş bulun-

malı.

- Doğum iznileri ücretli 24 hafta olmalı
- Kadınlara yönelik ayrımcı çalışma koşulları kaldırılmalı
- Mattalık çalışma 35 saate indirilmeli
- Sosyal Güvenlik ve Genel Sağlık Sigortası Yasası uygulan-

malı.

- Toplu pazarlık ve grev hakkını içeren tek bir sendika yo-
sası yapılmalı
- Sigortacı yasası kaldırılmalı
- Sendikalar mütahhede zarar gören ve sürgün edilen kamu
emekçilerinin mağduriyetleri giderilmeli.

Bu taleplerin diktote alınmaması durumunda toplu
görüşme ayarlamasına izin vermeyeceklerini, toplu sözleşme ta-
leplerini yükselteceklerini ve eylemlerini sürdüreceklerini dile
getirdiler KİSK'liler.

Fakat KESK'iler sendikacılığın icai bostaltıp, dor kalp- lar icinde hareket eden diger sendikolardan komu-Sen ve memur-Sen'den farkını ocık bir sekilde ortaya koyması gerekiyor.

Mosa bostlarında istenilenin alınmayacağını, taleplerinin yerine getirilemeyeceğinin bilmesi gerekiyor ve biliyor. O zaman KESK'in mosa bostında değil meydanlarda olması gerekiyor. Ancak o zaman mücadele edilip, hak kazanılır. İşte o zaman memurların gündemine bugün istenilen talepler sokulup, sahiplendirilir. Bunlar öncök devrimci bir sendi- kal anlayışla yürüdüğünde olur.

AKP iktidarı ise, bu ölkenin işçisini, memurunu, köylüsünü, gençliğini dñlemem, onların söyledikğine kulaklarını tıkamam, benim kulakım bir tek IMF konuştüğünde acılır diyor.

IMF konuştüğünde ise, zamlar sürekli olarak enflasyonun altında kalıyor.

AKP hükümeti "Orta vadeli plan" çerçevesinde 2007 yılı için kamu çalışanlarına yüzde 12,2, 2008 yılı için 9,6, 7, 2009 yılı için 10,4 oranında zamlar belirleniyor. Zamlar oranlarını doğ- ru olarak toplu görüşme öncesi belirleniyor. Çünkü 15 Ağustos'ta göstermelik olarak yaptığı toplu sözleşmeyle başından savdı. Toplu sözleşme öncesi belirlenen zamlarla herşey bir- taraf hesap edilip, kitobına uyduruldu. İkinci toplu görüşme icinde 23 Ağustos'ta bir araya geldiler. Fakat sonra hepimiz- nin bildiği gibi sonuçlandı.

AKP hükümetinin sendikalara "Görüşmelerinizin %90'ını dikkate aldık" diyerek sunduğu Devlet memurları Yasa Tasarısı Taslağı'nda siyaset ve grev yasası sunuyor, iş güvencesi yok ediyor. Sosyal haklar ve yıllık izinler kısıtlanıyor.

Kısaca AKP hükümeti, memurda, tüm halk kesimine oldu- ğu gibi öli diyor, sñrin diyor. Çünkü IMF öyle emrediyor.

FINDIK ÜRETİCİLERİ

HAKLARINI ARADILAR,
TERÖRİST İLAN EDİLDİLER.

TERÖRİST İLAN EDİLEN HALKTI

8 yıldır Fiskobirlikten parasını alamayan findik üreticileri, bu yılda Ağustos ayında findığına başlamaya başlayacak olmasına rağmen findığın fiyatını bilmiyor, iktidardakilerin sürekli değişen tutumu nedeniyle findik değer yitiriyor.

Paralarını alamayan findik üreticileri 19 Temmuz'da, Ordu'da 2 bin kişinin katıldığı bir miting düzenledi. Mitingde söz alan kişilerde bir an önce findığın fiyatının emeklerini karşılayacak şekilde yeniden belirlenmesini isteyerek, talepleri kabul olana kadar findığı satmama çağrısı yaptılar.

Bu mitingten ardından yürüyüşe geçen binlerce findik üreticisi polisin engellenmesine, biber gazı ve tazyikli suya karşı ordusam-sarı koruyucuları bir süre trafikçe kapattılar. Kırsalardan yapılan dağıtım çağrılarında findik üreticileri tarafından sloganlarla cevap verildi. "Ölmeğe var dönmek yok, ölmeğe var yolu açılmak yok" diye üreticiler tepkilerini, haklılıklarını sloganlarla haykurdular. Polis biber gazı sıkıp, köylükleri yeterde sürükleyerek yolu açmaya çalışmakta geç kalmadı elbette.

"Milliyet bababakan Tayyip Erdoğan tarafından verilmemiştir. Eğer bir halk direnir, hakkı olanı istiyorsa her uyarıma mübahit olursa."

O zaman Tayyip Erdoğan Vali aracılığıyla görevini hatırlatmalıydı. Emniyet müdüresine "Talimatın 10.3.0'da verildiğini bildirerek sâhâlerine bakın nasıl devam ediyor." "Talimatı vali bey kendrine verdiği zaman yapmaktadır. Su sıkacaksa o zaman sıkacak. Çünkü yer bırırsa gel yap ne demek. Sen halkın güvenliğini sağlamak göreviyle vâkellisin. Kimse halkınla karşı karşıya gel demiyorki. Kamu düzenini bozantların karşısına çık dır."

"Kamu düzeninin botenler" kim? Hakkını arayanlar mı? Binlerce findik üreticisi mi? Bir halk durup zulm düzeninin karşısında hesap soran. Yıllarını findığa adanmış, geçimlerini findikle beslenen yürümler, binler. Findik birim ekmeğimizi, kumru gelinliği, ağaçlarımızın defter, kitap parası namusumuzdur dımen.

Demgöçlerle yalanlarla halkın haklı talebini karalamaya başlamaya çalışması, bunlarla sınırlı kalmadı. Ambulansın geçmesine izin verilmediği için 2 kişinin yol kapalı olduğundan hastaneye yetiştirilemediğini söyleyip öldürme iddiası etti Tayyip Erdoğan.

Ölüler yolun kapatılması yönünden miydi? Oysaki Odu sağlık müduru Hattı Tiryaklılar Oinsanların ambulans getirmeden orada öldüğünü açıkladı. Yolların kapalı olmasından dolayı ambulanslarda vefat eden vakuum yok diye açıklama yaptı.

Tayyip Erdoğan'ın bu yolunu da ortaya çıktı. Oinsanların canını o kadar çok mu düşünüyordu. Yoksa hakkını arayan üreticilerin eylemini demagoglerle önünü kapatmak mı istiyordu. Elbette o insanların canını düşünmüyordu. Anası-babası yakındaki insanların ceptenması, liber gari sikilmesi için kalimat verirken neden düşünmüyordu insanların canını. Fındığı daha büyük fiyata olacağını söyleyen bu insanların dulikten öleceğini, geçinemeyeceğini neden düşünmüyordu.

Düşünmüyordu çünkü çıkarına ters düşünüyordu

Düşünmüyordu, çünkü toplamanı gereken binlerin seriyordu.

Binler yolu trafiğe kapattıktan sonra, önce fiskebirtik binası önüne yürüyerek yönetimi istifaye çağırıldı. Ardından AKP'nin binası önüne giden köylüler hükümeti istifaye çağırırken AKP binasına yumurta atarak protesto ettiler.

Evet gerçek sorumluların kim olduğunu biliyordu halk. Hak veriliyordu, işlemler sonucunda kalıyor, iktidar kutluğunu tikiyor, günün kapa-tıyordu. Hakkını kendi elleriyle alacağını biliyordu halk.

AKP hükümeti ise işçinin, memurun ve köylünün hakkını sını-rıyor, hakkı olanı vermiyor. Hak isteyenlere jop, gaz veriyordu. Hak isteyenlere hapishaneleri gösteriyor, gözaltına alıp isteklerle karşılık veriyordu. Fındık üreticisinin eyleminde de insanları gözaltına alıp, ki kıymetli tutukla-yıp daha sonra 2'sini serbest bırakması gibi. Hak aramayan sonuna budur diyor dünyayı dar edem diyor.

Bununla sınırlı değildi, dahası vardı. Tayyip Erdoğan'ın talimatlarını eksik bulmuş olacak ki Cemil Çiçek, son rahimleri yap-makta gecikmedi. Ve beklenen cümleleri birbiri peşine sıraladı. Evet açıklıyordu. "İllegal örgütlerin parmağında teröristlerdi". "Terör" ne idi, "terörist" kimdi. Çiçek'in nezrinde Terörist hakkını arayan fındık üreticileriydi. Yani 7'den 70'e halktı. "Terör" ise hak olmak için yapılan eylemlerdi. Bu eylemlerin önüne kesilmesi terör estirilmesi gerekirdi. Gazlarla, joplarla, saldırılarla yerlerde sürkle-diler... Şimdi terörist kim? Terör ne? azal terörist hakkını arayan köylüye ağınca saldırılar, bu emri onlara veriler. Asıl terör ortası savaş alanına çevirip, torunlarına katanlar.

Secimden secime ay istemek için "terörist" dedikleri insan-ların kapisini calacaklar. Açılan kapi bulamayacaklar. Baş kaldıran bir halkla karşıacaklar.

Ülkemizi herşeyiyle yeralti yerintra zenginliklerle emper-yalının kucagina itip perkes cükemiktidar bu halkin afkesinde bulacaklar.

XORALIN 22 YILLIK SEVDASI

Özal'ın hediyesi olan araziyi imara castirmek hayalini ger-
getlestirmek için geldi, ülkemize Kral Abdullah.

Aylar önceden hazırlıklar yapıldı. Olağanüstü güvenlik önlem-
leri alındı. Ülke gündeminde yerinde buldu, yollarına kırmızı
halılar döşendi, kindi bu şahsiyet: Suudi Arabistan Kralı Ab-
dullah. Aynı zamanda petrol kralıydı. Milyarlar harcayarak keyfine
göre yeniden döşendi, Ankara'da Hilton Oteli. Ucukla da yüz
kışık özel koruması, asası, terzisi, ilzadamlarıyla ülkemize sığat
ma yaptı. Bosbaban karşıladı, Cumhurbaşkanıyla görüşmeler yapı
tı. Kralın isteği, derdi ne idi? Bizleri çok sevdiğinden gelme-
miştir tabii ki. Diller önceden zamanın bosbabanı Özal, vootlerde
bulunmuş, İstanbul'un en güzel yerlerini, Sevdotepesini hediye et-
miştir. Şimdiki AKP hükümeti kendine yakın olduğu için birin önce
verilen sözlerin yerine getirilmesinin garantisini ve onaylama-
sını istedi tabii ki İstanbul'a bir Amerikan Hastahanesi yaptırmak
yaptırmak isteyen bir Amerikalı bir Ortadoğulu petrol kralı.
Abdullah yıllardır Amerika tarafında Ortadoğu halklarına kan
kusturan soluk-çocuk, kadın demeden bombalar yağdırıyor Ame-
rika binlerce yetim kalan çocuklar, gözü yaşlı analar-babalar.
Bunca vahşiliği petrol için yapan Amerika aynı katliamı yapan
İsrafil, Lübnan'da Arap Halklarına bombalar yağdırdı. Hiç acıma-
dan on günlük bebeleri öldürdü. Dünyanın dört bir yanında
yardımlar gidiyor, buralara. Sadece bir petrol kralı ve bir Arap
olarak neden halklarına yardım etmiyorsun. Müslümanlığın en
güzel yerlerinden biride yardımsever olmaktır. Ama sen gel
gör ki milyarlarına milyarlar katmak, yani boşandaki sığlıkları
he mi, duymuyorsun. O kadar mi kör ve sağır oldunuz. Evet sen
bir işbirlikçi. Amerika tekellerine hizmet eden kimliğini satan
Ortadoğu halklarının bir yüz karasıdır. Tabii ki seni niçin ilgi-
lendirsin. Irak'ta, Filistin'de, Lübnan'da, Afganistan'da Amerika
tarafından öldürülen çocuklardan, gözü yaşlı ana-babalardan,
senin sarayların, hatiyelerin, sofaların kapında bekler. Özel as
aların, terzilerin hizmetlilerin elperce duvar bir yosantın var-
ken bu olup bitenler seni neden ilgilendirsin. Birde ÜC may-
munu oynadın mı, senin için herşey yolunda demektir. Ke-
penin cebi yok. Birgün halkların göz yaşlarında boğulursun. Tay-
yip Erdoğan'da, ben bu ülkeyi satmakla mütellefim deme-
miş miydi. Bu ülkeyi ne Tayyip Erdoğan'ın, ne de bir bosba-
larının işbirlikçilerine paske çekmeye gücü yetmez. Ülke-
mizde Kral Abdullah'ın yaptırmak istediği 1-3 milyar dolar
lık sağlık kentine ihtiyacı yok. Böyle bir yaptırım yapmak ya

da iyilik yapmak istiyorsan boz durumda hastaneleri, Aso
tarafından bombalanan yine acil ihtiyacları olan Filistin'e,
Irak'a ve Lübnan'a yardım etmelisin. Döllerce ibnilerce
hastaneler olsa ne değişecek. Sistem parası daha solistik-
ten sonra. Siz işbirlikçi sömürücüler yoksul halklara
yazama hakkı veremeyen katil işbirlikçiler, sadece meşûmular
birkez daha düşünün ve kendinize gelin, halklar adına ne
kötülükler yaptınızsa kendi adınıza cennete gitmek istiyor-
sanız günah çıkartın. Yoksul halkların üzerinden o kirli elle
nimizi çekin.

ARMUTLULUĞU

Çocuklarımız bizlerin en değerli varlıklarımızdır. 2000'li yıllarda büyüttüğümüz oğlana bir şeyler olmasını düşünerek kendi canımızı hiçe sayarız. Eğer çocuklarımıza, gençlerimize birşeyler olursa ona kötü söz yaparları bir zahen gibi parçalarız bu ne olursa olsun. Son yıllarda gündemden hiç düşmeyen uyuşturucunun aldığı canlar, gençleri bataklığa sürükleyen ortamlar.

Biz geçekordu mahallesinde oturuyoruz. Hemen yan başında Etiler gibi, lüks adı verilmiş olan yerleşim yeri yerleşesi bol olan mekânlara var. Onların "renkli" hayatlarına çekmek istedikleri çocuklarımız, gençlerimiz var.

Buradan 15 yıl önce tazindim Armutlu'nun yoksul geçekordusuna. O zamanlar çok güzeldi. Önce orada derinmeler vardı. Kapımız, canımız asık yatarız. Uyuşturucu, fuhuş ve hirsizlik yoktu. Mahallenizin bu dozeli yaşamını çekemeyenler rahat durmaz bir bahaneyle bizim mahalleye baskınlar yaptılar. Yalan haber yapan polis arkasına burjuva basını alır. Bu şekilde mahallemize yerleşim bu da yetmez mahallemizin temiz gençlerini her türlü pisliğe bulandırmak istedikler.

Oyunları tutmayınca dışarıdan getirdikleri uyuşturucu kullanan gençleri otobüs duraklarına yerleştirdiler. Polisin gözü önünde uyuşturucu seker, hirsizlik yapan gençlere polis "siyasette ne yapmak isterseniz yapın" der uyuşturucu kullananı ortar, uyuşturucu kullanan gençler ise anne ve baba sözü dinlemezler, saldırganlaşırlar.

Polis mahallemize her türlü pisliği soktu. Polisin pislikleri Armutlu ile sınırlı değil. 15 gün önce bir genç kız hayatını kaybetti. İstanbul Emniyet müdüne basını karşısına geçip anne-babayı suçladı. Ama Emniyet müdüne o uyuşturucuyu gençlerin nasıl elde ettiğini biliyen çözen geremiyan haberlerde çete kurup gençleri fuhuşa ya da uyuşturucuya atar polislerin adı geçiyor. Bizim mahallemizde de hirsizlik uyuşturucu kullananı, fuhuş yapmalarını engelleme eder polis birşeyi unutmuş. Örnekte halin Anadolu'dan geldiğini. Hirsizlik vs. kaynaklı Armutlu halkı geceleri nöbet tutmaya başladı.

Sapçısı solcusu bu işlerden rahatsızdır onun için benzer hareket ederler ve de Armutlu'yu kimse kilitlenmez derler.

Geçen hafta geçem yanısı silahlı kişiler Armutlu'ya girmiş, uyuşturucu sikişir kirsizlik yapmaya hazır lanırken halktan gereken cevabi alinler

Uyuşturucu satıcıları halk tarafından cezalandırılır. Halk bu kışileri mahallelerine uyuşturucu satmaları için getiren polis korakolunun önüne atmışlar

Başta dediğim gibi ana-babalar çocuklarını böyle pislikler korurlar. Bedeli ne olursa olsun onlar çocuklarının oranın olmalarını isterler. Ve de polisin o-yununu bozalar. Çünkü polis iki mahalleyi birbirine düşürmek için kâğıtkarmutlu'dakiler tenörüst derler miş. Halk gereği görmüş.

Polisin yüzüne birisi yıllardır kordunmaya salıstınız. Ama bir gereği göndük denmiş.

Bunada devrimciler var, orun var, namus var ama uyuşturucu derer illet yoktu. Biz gecekondularımızda rahatça oturmayı devrimcilere bırakıyoruz.

Orun için yaptıklarınız yarınıza kalmaz.

FIDEL ve ABD

Ak ölse meydan kalır, yiğit ölürse san kalır. İnsan toprak olur ama insanlık her zaman kalır.

Geçtiğimiz günlerde Kuba'nın devrimci lideri Fidel Castro büyük bir rahatsızlık yaşamıştır. İnsanın sağlık sorununu bile kullanacak kadar göns dânen ABD başkanı Bush, bundan nasıl yararlanacağına planını yapar.

Kübalıya demokrasi getireceğini anlatır anlatmasına ya buna kimse inanmaz. Bu eli kanlı katilin nasıl bir demokrasi getireceği bilinir. Onun için kimse kanmaz. Yakın örneği Irak'ta, Afganistan'da görülmüştür. Binlerce masum insanı çıkarları doğrultusunda katletmedi mi? Nice çocukları anasız, babasız, kardeşsiz bırakmadı mı? Latin Amerika ülkeleri anti emperyalist ülkeler arasında olduğu için Bush'un işine gelmez.

AKP'li meclis başkanı Bülent Arınç Rusya'da bulunan devrimci önderlerden Lenin'in mezarını ziyaretinde gömük gömüldü diye açıklama yapar ancak devrimcilerin ölmesi de dirisi de korkutur katilleri.

Katil Bush senin yalanlarına kimse kanmaz. Sen kim oluyorsun ki Kuba halkına mal mülk püfencesi veriyorsun. Kübalıların Fidel'e ihtiyacı var. Onlar bağılıklarını her yerde dile getirir. Devrim önderine dil utatmasın kimse.

Bizler de devrim önderi Fidel Castro'ya peşpis olsun diyoruz. Eli kanlı Bush bozuna uyan. Sen ölürsen katil deder ama Fidel'in bir rahatsızlığı oldu diye halkı sokakla döker. Fidel'e birşey olmasını ummayın. Olsa bile öldüğünde dünya tarihine devrim önderi olarak anılır adı. Onun için yiğit ölürse adı kalır, sanı kalır.

"Pek az devlet adamı, senin o fantezdeki parlaklığına, yüceliğine ulaşabilirdi. Seni hiç duraksamadan izlemiş olduğum için, senin gibi düşünüyorum, tehlike ve ilkeleri senin gibi değerlendirdiğim için gurur duyuyorum.

Dünyanın başka toprakları alkış gören çabalarımın katkısını bekliyorum. Senin kaba baskarı olarak tanıdığım sorumluluklar nedeniyle yapamadıklarını ben yapabiliyim. Ayırtma yetisini geliştirdi.

Bunu yaparken hem sevdiğim, hemde acı duyduğumun bilmesini. Kurucu olarak en saf umutlarını, sevdiğim insanların arasından en çok sevdiğilerini ardında bırakıyorum. Yine de ruhunun bir parçası olarak kalacaksınız. Yeni savaş alanlarına, bana azladığınızınca, halkımızın derinliği ruhunu, en kapsal görevi yerine getirmeniz, din yarı neresinde olursa olsun emperyalizmle savaşmanın bilincini götüreceğim. Bu ise, en büyük güçte acısını bile yet kez almaktır ve yetmiştir. //

CHEIDEN FIDEL'E

1 Nisan 1965



İtiraz

...
Destanımız
"Dünya dönüyor madem
Devran da dönecek
Kölelik ağılık yıkıldı madem
Bu saltanat da aökecek" diyenlerin
hikayesidir...

"FEİDA DESTANI"ndan
Gülhâl YILMAZ
Fatma Tokay KÖSE

SEVGİ

Vatan sevgisi, yurt sevgisi, evlat sevgisi bunlar. Tantiye konursa ağır geleni evlat sevgisi olur. Biz malında her zaman böyle olmuştur. Ülkemizin ekonomik şartlarında, yaşam koşulları çok zordur. Analar için şartlar ne kadar zor olursa o kadar özveriyle, kutsallığıyla yaşayamaz. Yemez yedirir, giymez giydirir. Örer emeğini ilmek ilmek. Oğlum, kızım der, gün geçmeden gelecek gününü düşünür, belki ağarı ücretli kazançlı, belki de günlüktür kızı, yani yaşamı kıt kısıttır. Çocuklar biraz büyümüş, annesine yardımcı olmak ister ama ona bir türlü kıyamaz onlara, ya yolda yolda başınıza bir iş gelirse ben sizsiz ne yaparım, nasıl yaparım düşüncesiyle her zaman kızı kaymıştır. Her zamanda kendi kendine dualar eder çocuklarına büyüttüm, gücümün yettiğince de okuttum birde ölmeden mürvetlerini görürsem gözlerim açık gitmez der ona. Bunca joblukta, yoksullukta büyüttüm. Uca kuzular, esen yelden salınırım, onları bizim yörelerde erkek evlatlarına çok önem verilir kız çocuğuna ele gidecek, eli sevindirecek derler ya, evlat evlattır, hiç birbirinden yok farkı. Erkekse baba ocağını köttürecek, sayu devam ettirecek birde oskerliğini yapmayı erkek adamlar saymazlar. Şimdi ben de bir telaş bir korku oldu şimdilerde, oskerlik zamanı geldi. Doklamosu geldi, gelecek ne yaparsam, ne etsem de oskere yollamamam hiçbir ileri gelen tanıdıkta yok o da kötü. Astere gitse ortalıkta çok karışık, birde doğuya yollarısa voy beni ne yapar, ne ederim. Oysaki doğuda, batıda ülkemizin dörtbir yanı bizim ülkemiz. Kandıra kandesine öldürtüyorlar. Sanki düşmanla savaşıyoruz ülke içindeki savaş bize zorunlu veriyor, çocuklarımız göz göre göre birbirlerine öldürtüyorlar. Kimin işine yarıyor bu durum. Tabii ki usagi olduğunuz ABD'nin. Analar günlük haber gibi bugün hangimize kötü haber gelecek diye bekler duruma geldi. Haberleri koarmazlar. Haber saati geldi mi, bütün iz gücü birkilir gözler, kulaklar haberlere verir, o gün kötü bir haber yoksa derin bir oh çekilir. Umutlar yorulmuş kalır, dualar edilir. Nazarsız, belsiz teberru dşin diye. İsyanda edilir, tabii ki benim oğlum dağlarda, tozlarda nerede, bakının, milletçeğinin çocukları nerede bir pozanın çocuğu olmaz, çünkü bu oskerlik yapmaya bile cesaretleri olmaz. Zor bir görev ne göcü vardır, ne yüreği her zaman onde giden kandesine kandesine öldürtüyorlar her zaman onka filanda kalır. Çünkü onun umrunda olmaz benim oğlum ölmüş, onun için önemlisi bu haksız savaşın sürmesi, cebinin dolması işbirlikçisinin dediği olsun, önemlisi odur, benim oğlum, oskeri ölmüş adlıta umrunda değildir.

Halkın tepkisini almamak için gâstemelik olarak tören yaparsın, sonrası unutulur gider.

Analar, eğlemek istemiyor bu haksız savaş yüzünden kördüde, türküde bu ülkenin insanlarıdır. Bir oğul büyütmeleisin kavgada yiğit olmalı ama senin haksız savaşın da değil, bğür bir ülke için olmalı, qırsız, hesapsız bğür bir ülke için savaşın oğul olsun.

Haksız Savaşınız için kolusmuş ellerinizi ceoutlarımızın üstünden çekin.

EZA GÖZLER

Yıkıldı duvarlar. Sustu tüm sesler. O gün beynimise girdi o tuflalar, yıkıldı evlerimizi. Bir şehir yerin yerine girdi. Bir duvar düştü ve orada, oracıkta kaldı ailem. Ölüm, esim, bebeyim, uânü verdim bu şehrin altına. Oradalar, usul usul yatar uânü de. Eza gözleri açıktır. Bana bakarlar o pünkü gibi. Bugün bastım bu toprak, gezdim sokaklar, girdim mağazalar, dolastım pazarlar yani ayağımın değdiği her yerde onların ayak kalmış eza gözleri var. 8 yıl değil 108 yıl geze de üstünden o gözler bana bakar. Ben de onlara, onlarla dolunum bu toprağın üstünde. Ancak asla, asla onların üstüne basmam. Onlar benimleler. Bendeler.

Yeni evler kuruldu sizlerin gömüldüğünüz toprağın üstüne. Ahşap yaptılar bazılarını, bazılarını da bilmediğim maddelerden. Yabancı devletler geldiler; yıkılan yerlere siteler, küçük kentler kuruldu. Sanki burada hiç acı yaşanmamış gibi, üstüne kahkaha atıldılar. Herkes parasını kopyunda saklar oldu artık. Kapılarını, kilit kilit üstüne kilitler oldular sonra. Çocuklar tek başlarına oynamaz oldular. Elele gezer oldular. Korkar oldular her sestem, sarıntıdan. Yaşılar gözler oldular birer birer sizin yanınızda. Anneler, çocuklarının yanından ayrılmaz oldular. Akşam hemen gelir oldu. Sabahlar usmaz oldu. Bir sistr adiktir üstümüze. Yani, yıllardır sissiz olmadı. Sissizliğin sisi adiktir.

Eğlenceler düzenlediler. Sahte gülmeçlere, kahkahalar davet ettiler bize. Davet dedim ama değil, zorladılar resmen. Resmen, resmi giyimli adamlar pismis kelle gibi yüzümüze bakarak zorladılar gülmeye, kahkaha atmaya...

Sizden sonra bazı binalar o pünkü gibi öylece kaldılar. Öyle boynu bükük, beli bükük. Sahipleri yine yerleştiler bu binalara. Artık, anılarıyla beraber yaşıyorlar. Pencerelelerinde tül perdeler dışarıya doğru salınır geceleri, ışıkları parlatır birer inci gibi her birini.

Esim, biliyor musun geçen hafta ilk defa evimize gittim. Baktım ki perdelerimizin incileri hala yerinde duruyor. Senin, çocuklarımızın gözleri gibi parıldıyorlar. Tüm eşyalarımız kaybolmuş, ancak birtek salonumuzun perdeleri kalivermiş. Sizin benden ayrıldığınıza duvarın yanına gittim. Yokturuz. Gözlerinizi yoktu, elleriniz --- bebeyimin memesi yoktu gözüm...

Esim, orada çocuklarımıza anasizlik ektirme sabah kahvaltılarımızın sıcak ekmeleklerinden onları

mahrum etme...

Baska neler anlatayim size "prefabriklerde oturdum ben de, önce bize ev vereceklerini söylemişlerdi. Sonra atıverdiler herkesi kapının önüne. Gevre enterden insanlar yetişmeler de acıliklarına, kalakaldılar öyle sokanın başında, Garesiz. Ben de yaklaştım onlara. Yavruların elinden tuttum, siktim siktim bırakmadım. Sonra, sizi, be-beşimi hatırladım. Bıraktım o elleri, kaçtım önden. Sizi gelecektim. mezarlık çok soğuktu. Onları da petirecektim, ama dedim ya kaçtım onlardan. Onlar, mezarısız ölüler oldular artık. Benim gibi, yuvasız kuş oldular.

Bize göre deşil artık buralar. Herşey renklendi, ısıklardı. Sokaklar, binalar. Bulvarın ağaçlarını bile küçük tombalarla ısıklandırıyorlar. Bulvarda insanlar eski yüzleriyle dolamıyorlar. Tanımıyorum hiçbirini, yabancılar. 6 yıl önce döpmüşler, yıkıntıların içinde döpmüş, yeni inşaatların içinde büyümüşler.

6 yıl geçti. Ben hala oradayım, yıkıntıların ardında kaldı herşey. Şimdikiiler asıl hiç döpmemiş olanlar, asıl yıkıntı bunlar. Ama ben hala sizin ele geçmelerinize bakmaktayım...

"Benim balem ay balem
Körpe balem ay balem"

ONLAR

Körpe bedeni değdi atazler

Körpeçik, tazecik, yazanası, bayagesi nefesi durdu

Bir anda ve aşikare oldu her şey

Toz tutmayan taze teni, tozun astarı oldu

Jüzlerinde göz olmayan

arılarında eser kalmayan

ellerdir onlar

Onlar; susuzluğun sahte serapları

namussuz nehirleridirler

Onlar; fâhîler zehir getirenlerin taşlarını alıp

göğüslerine madalya takarlardırlar

Onlar; barmaklarının altına bindikçe şükurlerlendiren

Onlar; yığınaklaşan cellat yüzleridir

Bu, sadece ve sadece

ölme yazılmış bir öyküdür

Roman olamamıştır

Bu hayatlardır, sadece ve sadece

öyküsünde bitmiş hayatlardır

Bayramın bir yüz,

el,

kol,

ve yarek...

Sadece,

Gün be gün, hedef noktası bayramın

yaklaşıldıkça bayramın

Büyük dünyaların büyük umutların tahminyken

Büyük katillerin, tonluk zârimliğin hedefi olmuş

kalakalmışlardır...

El ele tutuşup

yan yana oturdular

Hiçbirşey söylemeden candan dışarı baktılar

İsterinde adını koymadıkları bir duygu

bir aşırılık var istlerinde

İstasyondan ayrılırken tren

el salladı iki kız kardeş

İstasyonda kalan yeşil gözleri umutlu bir kadına

İki kız kardeş

İbrenda Betül

Müge

Anadoluda hep karadır trenler

halkın acılarını yansıtır sanki

şimdi Adana'ya doğru yol alır,

bu kara trende acıları

ve umutlar bileylemekte

Betül ve müge yolculukların

tarikhini öğrenmekte

kulaklarına koşan atların nallarının

gıcık gıcıklarının

bin de tren raylarının sesleri geliyor

Atlar koşuyor Ortakların üzerine

Osmanlı kâdeşliğe kost etmekte

çocuklar oyun oynuyorlar

kadınlar altı morlu kol kola

erkeklerin belinde silah adalet dâpirtmekte

Feyh Bedreddin upuklara bakmakta

İki genç kız Betül ve müge

kara trenin camından tünelleri izlemekte

senin partakal İsmail tanelerindeki çocukluklarını

annelerinin ponuk tarlasında geçen ömürüne hatırlamakta

iki genç kız iki cam parçası

kara trenin dâdâğı kaldı

Ayrılırken simetki sandı

nâzânî ve gunulu baktı

"size güvendiğim" dedi anaları

terî Gal köken

cam katar anaları

Ayrılırken iki kızından

serip sarmalığından tüm çocukları

Ayrılırken yağandan

kavuşuyordu yanlarına

silkiniş uyaniyordu vatan

kara trenin dâdâğı kaldı

Tren hedefine vardı

Yoldaşlarımızdan

Yoldaşlarımızdan dölgeyi Sivas İmralı'ndan Muğla'ya göt-
müş Kort-Alexi bir ailem oğludur Baki. Babası lokanta
işletirken hem işe öğrenimi; sordulara kendi babasına yar-
dımıdır. Ailemde katıldığı bulunmak ve iyi bir meslek
edilmek için üniversite sınavlarına girer. Turizm meslek
Dükkak Okulunu kazanır. Geceasında ve ilkesinde okula
karsi duyarlı olduğundan çok geçmeden Dev-Gençlikle
tanışır. Ufku büyür, daha iyi tanım yaşadığı dünyayı
ülkeyi ...

Sakin, sabırlı ve sıcak kipliğiyle sabuk bayrak
yoldaşlarıyla. Hareketimizin ağırlığını, kültürünü işelles-
tirir ve sürecin ihtiyaçlarına cevap olabilecek yollar
yöntemler bulur.

Gençlik Aydın'la hernece örgütlenir. Masal örgütlen-
meli sorununun cevabını arar yoldaşlarıyla. Bir tiyat-
ro grubu kurular ve tiyatro oyunları ile kucaklarlar
Aydın gençliğini. Oyunlarını izlemeye sadece Aydın
gençliği değil, Aydın halkından da gelirler dur.
Aydın halkıyla da sıcak ilişkiler geliştirirler.

Anadolu'nun Ege'nin pek çok yerinde gençlik top-
lumsal adına yerine getirmeye başlanıyor. Manisa'da
tek bir öğrenci derneği dayatılmasına karşı Atilik
grevi yapılmaktadır. Baki ve yoldaşları Manisa genç-
liğinin mücadelelerine destek vermek, atilik grevi yap-
mak için giderler Manisa'ya -- Düzce'nin bekçileri bu des-
teğe tahammül edemiyorlar, Baki'yi ve bir arkadaşını
gözetliğe alırlar, tutuklanırlar. Kısa bir tutukluk son-
rası yine Aydın'da dir. Aydın gençliğinin önderidir Baki.

Mucadele ve örgütlenme bayraktarlıkta
artar. Gençliğin mücadelesini sahneye uyarlamak
isteyen okul idaresi Baki ve arkadaşlarını okuldan "vakt-
laştırır". Baki ve yoldaşlarının cevabı ise atilik gre-
vi dir. Aydın HEP (Halkın Erek Partisi) bünyesinde. Ati-
lik grevine başlatılan Aydın gençliği ve halkın sahneye
nin Dev-Gençlileri - İzmir'den, Muğla'dan, Denizli'den
Ege'nin pek çok yerinden ziyaretçiler gelir. Destek
büyür. Coşkulu toplantılar söylenir, halaylar çekilir. Dev-
Gençlileri okuldan ve gençlikten, halktan vaktlaştı-
mak isteyenlere en güzel cevap böyle verir. Genç-
liğin düzenlerini, amaçlarına ulaşamazlar.

Merkez öğrenci derneklerinden İYÖ-DEK'in (İstanbul
Yükseköğretim Yardımlığına ve dayanışma derneği) kurulması-
yla Baki'de Ege'de yeni sorumluluklar alınır. Ege'de
gençliğin örgütlenmesine yaratmak ve büyütmek amaç-
ıyla İYÖ-DEK'in kuruluşunu örgütler.

Gelişkenliği, ile diadimliliği, örgütlülüğü ve mülkiyeti ile Ege gençliğinin önderidir artık, Sorumluluğu büyük ben. Atılımın coşkuunu kararlılığını Dev-Gençle büstme- li ve Dev-Genç'i büstmelidir. Tek tek insanlara gidip yeni insanlara tanır. Bir eude yada bir okulun bahçe- sinde Dev-Gençlilere pörevleri, sereci anlatır, kavratır. Kah bir yazı okur dergiden tartıştırır, kah salla ideolojik bir tartışmaya pıner ilin eder. Yahut bir sobakta, yd- dasına bir kovanı eylemin nasıl yapılacağını en nice ayırtı- larına kadar anlatır. "Gözüm" diye başladığı sızak, il- na edici, kafalar, aşan sohbetiyle, doğal ve kendinden anın davranışlarıyla en önemlisi de sağıklıklılığı ve sob- ni ile her insanda büyük bir sağı uyandırır. Kimi so- runlu insanlar onun aneği ile yeniden sağı kalkarlar. Nice yeni insanı Baki'nin kızılgından ettiklenerek kavranı- za katılır. Genelğin gerselğini bilin Baki, Cde saburludur bu sızadan emek harcar.

"Gözüm" bir devrimcinin iyi bir devrimci olduğunu gös- teren en iyi kistaa, insanlara ne kadar pıttığı, nasıl gıttığı ve ne kadar gence bir devresi olduğunu. Dıgelan- ki okulunda da 5 bin öğrenci var. Biz bu insanlara gıttı- yorsak, ilgilenmiyorsak, tanıdığımız insan sağıya vü- be- fi gıttıyorsak, orada sorun sızadadır. Engene sağıya ulaşmak için yaratıcı dıneliyiz, dısonmeliyiz. O bütün insanın her sorunu kendi sorunumuzdur. Kayıt gıttıma- da, benim sorunumuz da, ulaşın sorunumuz da, kitap ve dersle ilgili sorunlarımız hep yularında bulabiliriz. An- cak böyle bızın kazandığımız her yeni insan dızene vurulmuş bir darbedir. Ağıri zamanı yeni ve daha bü- yük sorumluluklara da hazır dıneli. Yerinizi doldürceğiz alternatiflerimizi de yaratmalıyız..." Dıglara seudalı- dir Baki, Sivas dıglarında sahan olma amacıyla hazırlar. alternatiflerini. Bir bir vıglar en gıttı öğrencilerini, Yusuf Bağlı, Fatma Sızan'ı, Deniz Töre'li dıglı bü- yük saudalara... Ege'nin halkımızın Baki'ye ihtıyası vardır ve Baki artık Ege'nin her yerindedir.

Urağırlı olarak gıttığı eularda ona babaların ka- rayası oğludur. Gıttığı her eude seudır kendisi. Sağıyla, gıler yazıyla, sadelığıyla çok gızel ilıstı- ler gıttırır. İsrarla eu salama sarılır. "Azıcık o- kulunda okudum." deyi ilin eder eu sağıplarmı; yemek yapar, bulsıkları yıkar "ben misafır" deyi- lim der. Ailelerin dent ortası sızadadır. İste bu nun isin her kapı tereddütsüza açılır Baki'ye. Yeni insanın tanımıdır Baki. Sırekli gelisen, hıde- fine uarmada engel tanımıyandır. Hep daha büyük sorumluluklara hazırılar kendisi.

1992 yılında yapılan operasyonlarda ağır duruma düşer. Aynı o soğukkanlılığı ile yine İzmir sokaklarında, Ege'de görevlerinin başındadır. Genelğe yön verdiği gibi, memurlara, reislere, komutulara, her birine sorumluluk yapar... Usul yorucuları meşhurdur Baki'nin Randevularına gitmek için saatlerce günde günde sokak olmuştur. Bu usul yoruculara yanında Penet Taner yada Ümit Doğan Gönel vardır. Eğitim Denet'leri kara kızı. Denet Baki'nin genel idare sorumluluğunu omuzlar. Baki'nin dışarı büyüktür, dağlardır, sorumluluklarını Ümit Doğan Gönel'e devrederken huzurludur. Yaşı 17 olan boyuk bir yere bilince ve olgunluğa sahip olan Ümit Doğan Gönel Baki'nin tam yatkın omuzlar ve sınıra gelmiştir, Devrimci İleri Hareketini devretmeye. Baki Gökhan Özocak abimizle "artık yeni bir arkadaşla görüşsek olmaz, ben gidiorum" deyip kucaklar. Gökhan abi "umarız yeni arkadaş da sana benzeyen biri olur" deyip randevu verir Baki. "1419 merak etmeyin aynı benim gibi" der pelererek Randevu yerinde Ümit Doğan'ın gelen gözleriyle karıştıran 37 yaşındaki Gökhan abi önce sessiz ve sonra 17 yaşındaki Ümit Doğan'ı kucaklayıp "işte ailenizin gözet-gözetliği" der.

Baki, alternatiflerini yaratmış devrim ve sorumluluklarını devretmenin huzuruyla sınıra dağlarında sığınmış omuzlarına beklerken hareketimiz olan Ege Bölgesi siyasi sorumluluğunu boyuk bir görevle verir.

Darbeciliğe ve operasyonlara rağmen Baki bölgeyi yeniden örgütlemenin yollarını, yöntemlerini yaratır. Karayolu dağlarıdır. Olmazsızlık, ilişkilerin temiz dinamikleri, onun için sorun değildir. Gözetleri randevularını pider, pece pece saatlerde dağlardaki karargahına gelir. Saatlerce dağlarda yatar kalır ama ustabaşı programı kusamı tertiplidir. Traşını ihmal etmez. En zor koşullarda yaşamaktadır ama hiçbir düşüğe adanmıştır. İkinci-kurallı yaşamında hiçbir taviz vermez. Dağlarda da gatar, bir eude de kalır aynı şekilde yazar programını aksatmaz. O'nun Ege'de varlığı yoldaşların, halkına güven, düşmana korku salar... Görke bir yerde Baki varsa orada hareket vardır.

1993 yılı Apustos ayında pözetlere alınır. Aydın Mesruhiyet Karakolunda istenceledir. İstenceilere "sıza hiçbir şey söylemeyeceğim" der. Baki ile görüşme olmuştur, onu bir hediye istenceilerden peşinlikle halde görür "Baki nasılsın" derler. Baki "Beni merak etmeyin, kendimce iyi bakın, ben iyim" der. Üçüncü heryeri istencei istenceiyle doluyken bile Baki yoldaşların merak verir peşin verir. Halkı yoldaşları hareketi için ser verir ama sır vermez... Baki adı devrim tarihinize baki kalır...
*Kırıklar F Tipi'nden gönderilmiştir. kalacak...

Günlerin

ayların

Yoksa yılların âyküsü müydü

Dünden bugünlere

bugünlere yarımlara işlenen

Yoksa geleceğin türküsü müydü

her notasında

hasretliği

sergiyi

inancı

fedakarlığı

gün be gün

ezgilerine katıp

yarımlara taşıyan

Danlar türkülerimizde

âykülerimizdeydi

Danlar geleceğin âyküsünü

sevdanın türküsünü

Söyletecek ellerimizdeydi

Açtılar ellerini, sordılar dinlerini

Sarıp sarmaladılar

sevdanın türküsüyle.

Avukatımız Behiç Aşçı'dan Mektup

Merhaba arkadaşlar,

Mektuplarınızı aldım, kendimi anlatmamı merak yok. İyi-
yiz. Galiziyoruz. İne aynı gerekçelerle bilimsayarla gıngorum
hoşgörünceae sigınarak. Dagle üçüncean, Bursa, meclisi Tar-
kiye, mahkeme heyetleri tatil diyerek tahtige kanrı ver-
mekten tutuk halinin devamı kararını tatilde vermekte he-
bir salınca görmeyolar. Moralini bozmayın. Ayrıca hepimiz
bilen ki bazı ayran mesajeler değıldir öyle değıl mi?
Gelişmelerin bir kısmı basın aracılığıyla sizlere değınsı-
yordun. Her peşer pen daha fazla inşang ulaştığımızı or-
tik daha sonut görebiliyoruz. Hatta bizim evde şöyle bir
esprî dahi yapılmışa başlandı; "hay Allah lugan de gazete-
lerde tecritle ilgili haber çıkmış". Böyle bir sağınlık
işindeyiz yani. İama elbetteki yeterli değıl.

Daha çok galkenalityiz. Ziyaretçilerimizde pittike e
artmaya başladı. Daha önce hafta içi pek ziyaretçinin gel-
mez iken şimdi hafta içi- dışı fark etmez ddu. Ölen
yaklaşan yakınımı duyor ne? Ya da yaklaşan ölen vic-
dantları daha mı sarıyor? Peki o zaman daha önceki ö-
lenler? Elbette tarih bunu soracaktır. Bunu sordukle
en sağınz sorucu tarihe bırakalım.

Geçen hafta salon tanımı, 16 demokratik kitle örgütü
temsilcileri biraraya gelip ziyarete peldiler. Sevindim; bir ge-
lizme. Bördentik bir sohbet yaptık. Zaten başka türlü bir soh-
bet yapmak mümkün olmuyor. Çünkü ne söylesek, ne yapacak
niyetimiz ne duruş olsun hassas noktalara gidiyor. Sol da
bu hassas noktalarda alınıyor. Üstelik benim önünde söyledik-
leri sözlerindeki selibeliği bile farketmiyorlar. Bir yandan diyor-
lar ki "siz Ö.O'na başlayınca tecrit haber almaya başladı"
diğer yandında diyorlar ki "Ö.O doğru değıl, başka şeyler yap-
mak lazım" sanki biz öleme çok istiyoruz intihar mı
yay-yız. Ama tecrit diye bir insanlık sorunu var. Çözü-
mesi gereken bir sorun olarak önümüzde duruyor. Bunu göz-
meden nasıl demokrat dabiliriz, dardinci dabiliriz, insan ola-
biliriz? Mümkün mü?

Emekli- sen üyeleri ziyaretimize geldi. Aynı zamanda bir
ponize destek A.G yaptılar. Zannettik ki ziyaretimize per-
ler gelmiş. Binanın önünde basın açıklaması yaptılar, Disk'te top-
lanıp evde geldiler. Yol boyunca sloganlar peldiler. Hem yolda
hem evin önünde sesleri öyle girdi ki. Gözel bir sohbet oldu.
Doğulu bir sohbet ddu.

KEKİK Ankara ve İstanbul şubeleri platformu ve Genel
merkez jnetimi ziyarete peldi. Sevindik. Aynı pen İstanbul

Tabiri Odisi'nden bir kezef peldi. Aralarında yse etim Kurulu ayes de vardı. Aynı zamanda beni muayene etmeleri içinde 3 doktor gseulendirmişler. Muayeneleri yaptılar. 2 saat sonra bir muayene oldu. Çok da esprilli doktor oldu "S. O. sayarında bir check-up yaptın" dediler. Gerçekten de ayle oldu. Sonuç herşey iyi olmasi gerektrgi gibi. Yani bir problem yok. Aynı zamanda bir imza kampanyası açmışlar, "tecritle beraber 1000 doktor" diye. Bitirmek üzerelermiş. Gazetelerde yayımlatacağular, ilpileri sahiplenmeleri gzael. Tecriti gündemlerine almış olmaları çok gzael.

Tabiri en gzael pelişire sanatçılarımızın etkinlikleri oldu. Daha önce bahsettiğim mi bilimjorum sanatçılar beni ziyarete gelmişlerdi. Daha sonra kendi aralarında bir toplantı yapıp bazı eylemler planlamışlar. İlk etkinlikleri bir doğuş lena tiyatro oyunu oldu. Bilgeşu Erenuş'un senarisi idi. Bğıst ve genel bir senaryosu olan bir "politik-belgesel-doğuş lena tiyatro" diye karışmışlar. bir oyun oldu. Oyuna katılan sanatçılar kendilerini tecritte kapatacağları. Üzerlerine turuncu bir sırtak pıydırılacak, sırtak üzerinde sadece numara olacak. Kimseyle konuşamazlar, yazacak. Bir ihtiyacı olursa dileğe ile idareye bildirmek zorundalar. Örneğin tuvalet, ağ, kahve gibi. Oyun 12 saat olarak planlandı. Totanbu Barosu Staj Eğitim Merkezi'nde oyun yapıldı ama 6-7 saat sürdü. Gerçek sanatçılar tecritte o kadar dayanabildiler. Tecritin içinde ayrıca "yagunlaşmış tecrit" denilen ayrı bir bölüm vardı ki buraya kapalıların ağızları, burunları, gözleri, kulakları, elleri kapatılıyor ve 10 dakikas böyle tutuluyor. Gardiyanlar çok gceksi oynadığına sanatçılar kendilerini perçektir tecritte zannetti. İki tanesi psikolojik trauma yaşamış. Gardiyanlar sanatçılara azarlıyor, hakaret ediyor, hatta dövüyorlarmış. Grup yarım'dan insan'da tecritte idi. Üçüsil otuz oyundayız diye biraz laktat dermanına gardiyanlar iki tokat atmış. İnsan'da gardiyanlara şiddetmeye kalınca tokatı hissedemeyip hep beraber azerine gullenmişler. Oyun esnasında gardiyanlar sanatçılara "10 numara ile zereğsüz, 15 numaralı zereğsüz" diye bapmışlar. Örneğin tuvalete gitmek için bir sanatçı dileğe verdiğinde gardiyanlar "bu dileğe usule uygun değil" deyip tuvalete gıtermişlermiş. Yani bir sanatçının akşam programı olduğu için erken çıkması gerekmiş, dileğe vermiş, gardiyanlar usule uygun değil diye izlene koymuşlar adam pidenemiş. Yani gerçekten F tipi havalı yapılmış sanatçılarımız 6-7 saat sonra dayanmayıp oyunu terk etmişler. Elte sanatçılarının izlenimlerinden bir bir özet var. Sanimi bir degerlendirme yapmışlar. Bundan sonra tecritin kaldırılması için daha fazla meandele edeceğlerini söylüyorlar. Tabiri oyun bu kadar ses petirince talep de oldu. Arkang, izmir, Mersin, İsmi'ter oyunun oynatılması konusunda talep var.

Tabii tecrübe birçok danlar aranın sanatçıları olacak. Sadece gardijan kadrosundan birkaç taneer ayırılmı-
decekler. Biz sanatçıların dışında diğer benderat kesim-
lerin de ayırılmasını istedik. Çünkü tecrübe
başka türlü alamıyorlar.

Tabii illa ki Avukatlarımız Galibiyetler. Hafta sonu im-
za masası yaptılar. Çok güzel olmuş. 3 parde 3 benden
jüri imza toplamışlar. O kadar çok insan tecrübe
konusunda bilgisizmiş ki. Tabii çok duygusal davranıp
ağlayanlar olmuş. İnşaatçıları olmuş, Türkiye Lapis-
hanelerinde bunlar ni yapıyor diye? Evet yapı-
yor. Henüz 6 yıldır.

Şimdi arkadaşlar bizim cepheniz iyi. Herhangi bir so-
rununuz yok. Adalet Bakanını bekliyoruz. Henüz kendi-
sinden bir ses yok. Kendisi bilir. Biz ne yapacağımızı
biliyoruz.

Ben izlenimlere yer bırakmıyorum, bu nedenle kesin kestir-
miyorum. Kendinize iyi bakın. Selam ve saygılarımla
Tüm arkadaşlarıma selam ve saygılarımı iletiyorum.
Binyan görüşeceğiz.

Au. Behiç ASGI

Geleceğim bordo mavili kent
Bir gün mutlaka geleceğim
Havret iki yanı keskin sirmene bıcağı gibi obada
Çukup geleceğim
Ve de türküler söyleyeceğim
Sevdanın umudun işine

Biliyordun beklediğimin
Suyu az deli usak
biliyordun

İddâ bir keş çıkarıldı ağızdan
Yüreği koranıldı gayri
Sevdanı boran
Nice zîhenalardan geçti gelirken
"Mısır ekmeği hemzîve
umudun adı eskine"

Çam ve yeşil çiçekli kokan
Bordo mavili kentin adına--
Bagnun bükük kalıncı Karadun
Onra kesildi dalgaların
Duydu mu! ---
(---)

5 NİSAN

Almindaki kızıl bant ışığıdır
Adalet bitti dedin
Koydun yüreğini ortaya

Hic tereddüt etmedin canından
Bilirsin tecritte yürelerce yoldaşın vardır
Onların yaşadığı
İşkenceyi, tecriti

Seslendin tüm zulam zindanlarına

Sesine ses kattı sevgiuit uşak'tan
Haykırdı Cenpittimizin ekibi

Biz de varız,

Seni yalnız bırakmayacağız
diye yola çıkan

onlar, yirmiler...

gecekonduların fakir halkı

İpcisi, memuru, aydını, doktora, sanatçısı

Seni yalnız bırakmaya hic niyeti yoktur kimlerin

Başladığın 5 Nisan'da

O günün şehmi vardı senin için

Dünya Avukatlar Günü'ydu

Şişli'de bir direnin evi var

İstanbul'un tam orta yerinde

Yüreğin öyle güzel ki

Yüreğinin izi vurmuş almindaki kızıl banta-

Müge ve Betül

Gülcan'ın kanatları
Müge ve Betül

Sizler geleceğe ve de halka emanetsiniz
Bizlerde sizleri koruruz - kolluyoruz

Sizler güzel gözlü kızlar
Gülcan'ın göz bebekleri

Drenmeyi Gülcan
güzel gözlü kızlarından
birde kızları gibi binlerce
çocuklarından
ve değerlerden alır besteniriz

O bir annedir
Onun binlerce spulları
ve de kızları vardır

İstemez kimsenin canı yansın

Canı yanmasın diye,

Kendini siper eder
Ölümüne---

ATAMIZ

Tek kelimeyle hayatının özeti yapıyor. Sabah kalkıyorlar, acağılar. Akşam zaten acağılarına yatmıyorlar. Onları bir şilik aile acağılığı hıkmı altında yapıyor. Herende babanın atamın sözü geçer. Ama bizim herende tek acağı kalıktır. Ne fesimizin kadmıđı, bıđın yoktu.

Şimdi artık, babam izbulmuş. Herimiz gidecekmiz herende. Yani herende gideceğim bu ellerden. Bütün yaz 42-43 illerde çalışmışım. Dedemle ablam burada çalışıyorlar. Bende ablamın giyimlerini giyeceğim. Yeni ayakkabı yapmamı bekleyeceğim. Hem beşmıceğimiz para bakkalı, kaparmış, isteme bir sendik un, bulgurdan almışım. Birde artık kalın bir şeylik örtmeler almışım. Anam şöylelerden nenen "in zallah telli duvaklı kızım benim" dedi. Ben de utandım, içeri kaçtım. Gelin olacağımı düşünmüştüm. Hele benim gibi fakirin kızını kim alır? Anam acağı yine bir fakirin eđi alır. O da olmasaydı, kum gidersen, herende yaşlı adam. O zaman aldırırım kendimi iste. Allahın abilerim vardı, berdel gitmem...

Babam bu akşam yaktı geldi. Burada erzak almış, suallarla götürmüştüm gidecekmiz yere. Burada bir şey ayakkabı almış. Herende cingilli. Anam görünce kızdı: "Onlarda göz kayarlar kızım, yanıklar da alal" dedi.

Gidecekmiz yerde deniz de varmış. Burada gidecekmiz, ama dalgaları çok büyükmüş. Burada herkesden atlet gibi renkli kumaştan bir şeyler giyiyorlarmış. Ben yine de yeni salvarımı koyacağım bahçeyi. Dalgaya heyecandan uyuyamadım. Don emmem kızına sordum, o daha önce gitmişti. İf çok zormuş, ama yengesil bir yermiş. Akşamın, rüzgar esermiş. Sığelikle ağaçlar varmış. Fındıkların altında yenecek yerlermiş. Burada tandır götürmüştüm. Oranın suyu da güzelmiş, denizler fındıklığın yanından akıyorlarmış. Belki burada denizin olduğu yerlere gideriz. Ama ben hiç deniz görmemişim. Yine de denizli yere gitmek isterim.

Sabah beşte kalktık. Gona pittik. İlk defa Diyarbakır'a gittim. Çok kalabalıktı. Erken gelip yer kapandı. Bizde para kaldık. Akınlar ayakkabı kaldılar. Nenen, anam, ben oturacak yer bulduk. Babam da bakkal yerde oturmuş yol boyunca onu hiç görmemişim. İlk defa tren biniriz. Salları sallandı gittik.

İlkince uyanmadım sonra uyanmam artık. Ama abim yerde yatmış, diğer abimde uyanmamış. Yolda tren durur diye bekledim. Durdu ama bana tuvalet arası gelmedi.

Gök heyecanlıyım. Buraya gelir gelmez heyecanım daha da arttı. Bana baktım, etrafın hiç ağrı yok, kocaman merdivenlere kadar yürüdük. Birden polisler etrafımızı sardı. Hepimizi merdivenlere oturtular. Babamı da aynı gördüm. Polisler ona bağırıyor. Neren fenalığı. Gök sızladı, yazmamı gördüm, anam kiadı. Yer yazmamı terden kurtulmuştu.

Akşam duşmadan çalıncağımızı köye gidecektik. Köy 1,5 saat sürermiş. Abimin köyünde saatli vardı. Ona sordum. Köye giderken pencereden dışarıyı izledim. Üstüne masat koyuyordu. Abim köyün masat değil benzer olduğunu söyledi. Her tarafa yemyesil, eulere bahçelerinde çiçekler. Köydeki köşer pantolon giyiyorlar. Bahçede top oynuyorlar. Çocuklar nebli tokalar tokuyorlar saçlarına.

Köye geldik. Minibostan indik ki ne görüyoruz. Köyün meydanına bir biz, birde bazı bekleyenler vardı. Bekleyenlerin ellerinde sopalar ve bayraklar vardı. Biz görüncü hepisi birden bize bağırmağa başladılar. "Kahrolsun PKK, Türkiye Taktik, Türk kalacak!" önce ne dediklerini, sonra niye böyle dediklerini anlamadım. Biz görüncü hepisi duşandan kaşın mallar gibi bakmaya, istenince istenince yara meye başladılar. Nenele ben çok korktuk. Nenen yazmamı tuttu. İkimizde sızladık. Sesleri kulagımı patlatıyordu. Hepsi bağırıyorlardı. Burası nasıl bir yer böyle, bu 9-damlar nerden çıktılar. Nenelebirbirimizle sızladı, sızladık. Babam sausu bulmaya pitti. Üstüne o da vardı. Ama birden kaşınmış. Etrafımızı sarmıştı. Ezileceğimi sandım. Nenen bayıldı, yere düştü. Onu kaldırmak için bende çönelince düştüm, yere düştüm. Sopalarla kenar Ali Dayı'ya vurdu. Ben babamı gördüm, bağırın ama duyurmuyordum. Zaten babamı bir daha görmedim.

Babam gelmedi. Biz minibose bindik. Geriye dönenecektik ama tren için paramız yoktu. Abim yolda indirdi. Babamı bulmak için yine köye gitti. Bizde geldikimiz gards onları bekledik. Göce yarısı bahçelerin üstünde uyuşalmışım. Abim geldi. Babamı bulamamıştı. Onu bulana kadar eve gelmeyeceğini söyledi. Nenenin ağrıları ile yolsız daktık. Anam taş kesilmişti. Eve vardığımızda bizi karşılayan birşey vardı.

O da tek atamız olan ağılıtı!

Halben

Önderi

Friedrich Engels

Mutluluk en başta gerçek dostu bulmaktır Friedrich Engels Karl Marks'la ilk tanıştığı anda itibaren yakaladığı mutluluğu.

Rahatlıkla işini dâkebildiğinin ve bundan asla pısmalık duymadığın başarısızlıklarını ve sevinçlerini paylaşarak onunla bütün bir hayatı birlikte yaşadığın insan dostudur. Onlar tüm yaşantıları boyunca bir arada yaşadılar. Aynı ülkelerde yaşadılar, dinlerine, görüşlerine uygunlu bir ikilidir. Marks ve Engels mektuplarıyla karşılıklı sohbet ettiriler acılarını paylaştılar. Her zamanla sahiplenmek için birbirlerine keşterler. Bu yüzden dosttular, mutluydular.

Engels 1820 Barmen doğumludur. Fabrikatör bir aileden geliyordu. Burjuva kültüre ona hep yabancı geldi. Sınıfını ezilenlerden yana belirdi.

Engels yaşamı boyunca hiçbir tehlike karşısında gözünü budaktan esingenememiş, tehlikeleri gülerken karşılamıştı. Baden Ayaklanması'nda biriktirilmiş savaşmıktır Engels. Askerlik sıratında yetkin bir kanıttandır. Ayaklanmanın başarısızlığına uğramasının ardından işsizlikte yaşamak zorunda kalır. Almanya'ya dönmek çünkü Almanya'ya dönmek arında tutuklanmak ve idam edilmek anlamına gelir. Övünmeyi sevmeyen Engels'in aldudığı mütavazi bir kişiliği vardır. Karl Marks onun için "sen gerçek bir ayaktaki ansiklopedistin. Her şeyi en ufak ayrıntısına kadar biliyorsun, şeytan gibi kurarsın; geçen ve geçen her saatında 45 veya 50 kez kendini geliştirebiliyorsun" demektedir.

Engels'in düzenli bir çalışma tarzı vardı. Çalışma masasında, dolabında, kitaplığında tam bir düzen hakimdi. Engels'e kim met eden her eşya sanki hiç bulunulmamış gibi yerli yerinde durmaktaydı, kitap yığınını düzenlemiş, numaralanmış defterler daima el altında idi.

Marks ve Engels'in bilimsel ve politik çalışmalarını tartışmaları tüm yaşantıları boyunca sürmüştür. Marks'in Stenden sonra da Kapital'i derleyer Engels olmuştur. Karl Marx tüm parasını devrimin ihtiyaçları için kullanmış böylece yoksullasmıştı. Marx'ın Kapital'i bitirilmesi devrimin çalışmalarına sekterize uğramaması gerekirdi. Engels bu yüzden 20 yıl boyunca tıccaretle uğramak zorunda kaldı. 20 yıllık bir fedakarlık.

tır bu. Bu 20 yılın sonunda Engels Londra'ya yerleşti ve Enternasyonal yönetimine girdi. Bu 20 yıl boyunca sadece ticaretle ilgilenmemiş Marks'ın çalışmalarına katkıda bulunmuş, çeviriler yapmıştır.

Çevirilerindeki insanlarla ilişkilerinde neşeli, samimi ve doğal olmaya özen gösteriyenlerdir insanlar seviyenlerdir ve insanların işlemlerindeki iyf, özgün, önemli özellikleri aramaktan zevtlenmişlerdir.

Engels 5 Ağustos 1895 de yaşama gözlemi kapadı. mücadelesiyle, çalışmalarıyla, yaşamıyla örnek bir devrimci kişiliği yadigar bıraktı bize. Sizlerden öğrenecek çok şeyimiz var.

AYRAG

Kitabın Adı : Direnişçi
Yazar : Suha Beşara
Yayınevi : Gerçek Kültür
Sayfa : 174
Tür : Anı

Yazar kitapta kendi yaşamından kesitlerle Lübnan'la savaşını, İsrail işgalini ve işgale karşı direnişini anlatmış.

Kitap sadece bir anının veya anıların anlatıldığı bir kitap olmaktan çok öte, kitapta İsrail işgaline ve Lübnan-Filistin direnişine ilişkin birçok tarihi bilgiye, Lübnan halkının işgal ve iç savaş karşısındaki tutumuna ilişkin bilgiler veriyor. Kitap bu yönüyle İsrail işgaline ve Lübnan halkının direnişine yönelik ayrıntılı bir kaynak kitap olmasa da yalın anlatımıyla işgalin ve direnişin duygusunun kafasında sekillenmesinde yardımcı oluyor.

Lübnanlılara göre direnişin canlı simgesi olan Suha Beşara kendini şöyle tanıtlıyor:

"Hıristiyan-ortodoks bir ailenin komünist eğrenci kızı, ama herşeyden önce Lübnanlıyım. O zamanlar henüz çocuktum, yaşadığım topraklar üzerinde beliren bu yabancı varlığı karşı savaşa girmiş ve sorgulanıp yargılanmadan, ne kadar kalacağımı bilmediğim bir zindana atılarak özgürlüğümün bedelini, ömrümün on yıllikle ödemiştım."

Yazar ayrıca direnişe katılma nedenini ve eylemini şöyle tanımlıyor:

"Ülkem için ölüme fikrini kabul etmişim. Kendimi bütün yeryüzüne, bütün insanlığa bağlı hissediyordum. Lübnan'da doğmuş, büyümüşüm."

Bu toprağa aittim. Ülkem benim için solduğum ka-
va kadar saf ve yalındı. Barışın değerini, ancak
onu yitirdiğimiz zaman anlıyoruz ne yozluktu.
Beni bu topraktan sürgün etmek istemişlerdi. Boy-
luca savaşın bir çocuğu olmuştum, İsgal altında,
bir gari belgesine, sokakta aileme yazdığına,
bağlı kalarak büyümenin, özgürlükten ve kimlik-
ten yoksun yaşamamanın ne demek olduğunu anlatmak
gerek. Gevremdeki katliamlar ve cinayetlerden yı-
lılar kan, bir anda kendi kanımın bağrında akma-
ya başlamıştı. Drenaj katilinağa karar vermiştim.
Batın Libanlıların yanında olduklarını düşün-
yordum. Japıtığın hareket, eylemin, onlara gön-
derdiğim bir mesajdı. 19 savaşın silginliği içinde
gerçek düşünceye gönderilmiş bir drenaj mes-
ajıydı. » (sf. 173)

Evet kitap regale ve isbirlikçilerine karşı
direnmenin gerekliliğini ve bu direnişim nejes al-
mak kadar doğal olduğunu bir kez daha hatırla-
tıyor bizlere.